l indab  |   Für ein besserees Klima
LTDF
Schlitzdurchlass - Filter
© 12.2019 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
2
Schlitzdurchlass� LTDF

Drossel für Abluft
Typ E
Bestellbeispiel
Produkt LTDF 25 a bbbb cc dd ee ff
Typ
LTDF
Schlitzbreite
25
Schlitzanzahl
3, 4, 5, 6
Länge
600-1200 ( In Schritten von 50 mm )
Farbe Schlitzdurchlass
S0 - Aluminium Natur eloxiert
S1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
S2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
Farbe Luftleitelemente
D1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
D0 Schwarz    RAL 9005, Glanzgrad 30
D2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
D3 - Ohne Luftleitelemente
D4 - Aluminium Natur eloxiert
Anschlusskasten
GBPF, JBPF, NBPF, KBPF
Drossel typ
E Abluft
x Ohne Drossel
Beispiel 1: LTDF-25-4-1000-S0-D3-GBPF-x
Beispiel 2: LTDF-25-3-1000-S1-D1-KBPF-E
3
W2
Ø
d
H
2
x*
A
UW* 5
1,
2
40
W1
W1 + 10
Ø
d

bbbbaFDTL51PF
Bestellbeispiel
Produkt
Filtertyp
FP
Filterdicke
15
Verwendung für
LTDF
Schlitzanzahl
3, 4, 5, 6
Länge
600-1200 ( In Schritten von 50 mm )
Beispiel: FP-15-LTDF-4-1000
Beispiel:
LTDF-GBPF in 3-schliziger Ausführung und option-
alen Luftlenkprofilen. Die Zugseile der Drossel liegen im
Anschlusskasten. Zur Einstellung der Drossel, wird das
Schlitzprofil geöffnet, der Filter entnommen und die Zugseile
wie unten dargestellt betätigt. Die Drossel kann leicht
entnommen und wieder eingesetzt werden, dies vereinfacht
die Wartung und erlaubt einen Zugang zum Rohr.
Weitere Details finden Sie in der Montageanleitung.
6
Schlitzdurchlass� LTDF
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2019-12-16
l indab  |   Für ein besserees Klima
Schnellauswahl
Abluft LTDF-25
Volumenstrom
m³/h 50 100 150 200 250 300 350 400 500 600 700 800 900 1000 1200 1400
[mm] l/s 14 28 42 56 69 83 97 111 139 167 194 222 250 278 333 389
3-schlitzig
600
LWA [dB(A)] 23 33 40
Dpt [Pa] 13 29 51
800
LWA [dB(A)] 27 34 40 44
Dpt [Pa] 16 29 45 65
1000
LWA [dB(A)] 22 30 35 40 43
Dpt [Pa] 11 19 29 42 58
l0.2 [m] 0 0 0 0 0
1200
LWA [dB(A)] 26 31 36 40 43
Dpt [Pa] 13 20 29 39 51
4-schlitzig
600
LWA [dB(A)] 27 34 40 44
Dpt [Pa] 15 27 42 60
800
LWA [dB(A)] 21 28 34 38 42
Dpt [Pa] 9 15 24 34 47
1000
LWA [dB(A)] 24 29 34 38 41
Dpt [Pa] 10 15 22 30 39
1200
LWA [dB(A)] 20 26 30 34 37 43
Dpt [Pa] 7 10 15 20 27 42
5-schlitzig
600
LWA [dB(A)] 22 29 35 40 44
Dpt [Pa] 9 16 25 36 49
800
LWA [dB(A)] 23 29 34 38 41
Dpt [Pa] 9 14 20 28 36
1000